
 

 

„Opieka wytchnieniowa”– edycja 2024 

 
           W związku z przystąpieniem przez Gminę Linia do  realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa – edycja 2024”, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ogłasza nabór uczestników do Programu. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez 
wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. 
  

Cele Programu 
Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 

1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności 
lub 

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

 orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
 orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5                

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), 

- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki 
nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 

 
Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób                                  
z niepełnosprawnością poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa. 

 
Adresaci Programu 
Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi orzeczenie               
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem                                 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej, zwanych 
dalej „uczestnikami Programu”. 
  

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny 
lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną                            
i sprawują całodobową opiekę nad osobą niepełnosprawną. 



Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 
Planowana jest realizacja wsparcia w formie świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach 
pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub 
opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawują 
całodobową opiekę nad osobą niepełnosprawną. 

W godzinach realizacji usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu,                 
nie mogą być świadczone inne formy pomocy usługowej, w tym usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), inne usługi finansowane ze środków 
Funduszu lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie do usług opieki wytchnieniowej 
finansowane ze środków publicznych. 

 

Osoby zainteresowane skorzystaniem z usług Opieki wytchnieniowej w 2024 roku proszone są             
o złożenie następujących dokumentów: 

1. Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 wraz z aktualnym 
orzeczeniem o niepełnosprawności, załącznik nr 7 
https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-
ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-
terytorialnego-edycja-2024  do programu, 

2. Klauzula RODO. 

Kartę zgłoszeniowa do Programu należy dostarczyć do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej              
w Lini ul. Turystyczna 15. W przypadku pytań, wątpliwości lub trudności z wypełnieniem karty 
zgłoszenia prosimy o kontakt telefoniczny z pracownikami socjalnymi GOPS Linia pod numerem 
telefonu: 58 6768582 lub 513 541 366. 

Złożenie karty zgłoszenia nie jest równoznaczne z przyznaniem pomocy.  
Druki w wersji papierowej dostępne są w GOPS Linia (pokój nr 6). 

Więcej informacji o Programie można znaleźć pod linkiem: 
https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-
ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-
terytorialnego-edycja-2024  
 

 

P. O.  Kierownika GOPS w Lini 

Magdalena Pipka - Urbańska 
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